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16 اقتصاددان در نامه ای به سران قوا:

امیدی به احیای بانک آینده نیست
 مجوز »گزیر« بدهید

16 اقتصاددان و کارشناس بانکی در نامه ای به سران قوا 
خواستار تعیین تکلیف و گزیر بانک آینده شدند.

 به گزارش اقتصاد معاصر، 16 اقتصاددان و کارشــناس بانکی 
در نامه ای به سران قوا خواستار تعیین تکلیف و گزیر بانک آینده 
شــدند. در بخشی از این نامه آمده است: رویکرد بانک مرکزی در 
برخورد با بانک های ناتراز طی ســال های گذشته نه تنها موجب 
اصلاح وضعیت آن ها نشده، بلکه به تشدید ناترازی و گسترش آثار 

مخرب آن ها انجامیده است. 
در نامه  اقتصاددانان به ســران قوا افزوده شده است: در بانک  
آینده شاخص های عملکردی در حال تنزل است؛ زیرا ضعف نظارتی 
و محدودیت هــای قانون پولی و بانکی، فرصتی را برای ســهام دار 
اصلی فراهم آورد تا از منابع بانک در جهت تأمین مالی پروژه های 

شرکت های وابسته استفاده کند. 
در بخشــی از این نامه آمده اســت: سهم تسهیلات اشخاص 
مرتبط در بانک آینده به ۹1 درصد از کل تســهیلات رسیده که 
۳,۲۹۵ برابر حد مجاز است و بیش از ۹۵ درصد از این تسهیلات 
در زمره مطالبات معوق قرار دارد؛ دو بخش اصلی درآمدزایی بانک 
یعنی »درآمد تسهیلات« و »ســرمایه گذاری« به صورت مستمر 

زیان ده هستند. 
در نامه  اقتصاددانان به ســران قوا تاکید شده است: با توجه به 
عدم امکان احیای این بانک، لازم است شورای سران قوه با اعطای 
اختیارات تام به بانک مرکزی، زمینه تعیین تکلیف نهائی این بانک 

را فراهم آورند.
گفتنی اســت، »گزیر« به معنای »مجموعه اقداماتی است که 
تحــت راهبری بانک مرکزی به منظــور صیانت از منافع عموم و 
حفظ ثبات مالی درخصوص مؤسســات اعتبــاری که با ناترازی 
مواجه شده یا در معرض ورشکستگی قرار گرفته اند، در چهارچوب 

قانون، اجرا می شود.«

در حالی که پیاز در بازار تا کیلویی ۲۰ هزار 
تومان فروخته می شــود کشاورزان جنوب 
کشور محصولشان را حتی با یک  هزار تومان 

هم نمی توانند بفروشند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛  »کامیون های پر 
از پیاز جلوی بازارها صف کشــیده اند اما خریدار 
نیســت. برخی مجبور شدند زمین هایشان را رها 
کنند.« اینها را یک پیازکار کرمانی می گوید. برخی 
کشاورزان می گویند حاضرند محصول را رایگان 

بدهند تا هزینه حمل ونقل نپردازند. 
فروش کیلویی یک هزار تومان هم مشــتری 

ندارد در حالی که در شــهرهای بزرگ همان پیاز 
تــا کیلویی ۲۰ هزار تومان به فروش می رســد. 
این مشــکل فقط درباره پیاز نیست. پیش از این 
نیز گوجه فرنگی، ســیب زمینی و هندوانه دچار 
سرنوشت مشابهی شده اند. وزارت جهاد کشاورزی 
طی یک دهه گذشته نتوانسته نسخه ای عملیاتی 
از »الگوی کشت« ارائه دهد که به کنترل عرضه و 
تقاضا کمک کند. کشاورزان همچنان بدون برنامه 

می کارند و بدون بازار برداشت می کنند. 
وزارت جهاد کشــاورزی می گوید که به دلیل 
عدم تخصیص بودجه از ســوی دولت، نمی تواند 

سیاست تشــویقی مؤثری برای کشاورزان برای 
اجرای برنامه های الگوی کشــت اعمال کند. در 
این میان واسطه گری در ایران با ضعف نظارت و 
نبود شفافیت همراه است. دلالان اغلب محصول 
را به بهای بســیار ناچیز از کشاورز خریداری و با 
قیمت های چند برابری به بازار عرضه می کنند اما 
در کشــورهایی مانند هند و برزیل، با راه اندازی 
بازارهای مستقیم، کشاورزان توانستند تا ۳۵ درصد 
سود بیشتری از محصولات خود به دست آورند.

زهرا حاتمی؛ پژوهشــگر اقتصاد کشــاورزی، 
معتقد است که »واسطه گری بی قاعده، بزرگ ترین 

ضربه را به تولید می زند. در کشــورهای موفق، با 
ایجاد بازارهای دیجیتــال و تعاونی های فروش، 
کشــاورزان صاحب سود واقعی شــدند و فساد 

اقتصادی کاهش یافت.«
استفاده از استارتاپ های بازاررسانی دیجیتال 
و ایجاد ســامانه ملی خریــد و توزیع محصولات 
کشاورزی شیوه ای است که در کشورهای جنوب 
شرق آســیا برای کنترل دلالی استفاده می شود.

ایجــاد تعاونی های فــروش محصولات در هند و 
برزیل هم تعداد واسطه ها را به طور چشمگیری 

کاهش داده است.

سهم یک  هزار تومانی کشاورز از پیاز 20 هزار تومانی بازار!

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس به شماره پلاک 
733 ب ۶8- ایران 14 به رنگ 
نقــره ای- متالیک مدل 1384 و 
شماره موتور 124840814۶7 
و شــماره شاســی 19313991 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز مالکیت کامیون بنز 1921 باری 
به شماره انتظامی ۶21 ع 75- ایران 15 
به شــماره شاسی 14943۶83 و موتور 

1003۶834 مفقود و اعتبار ندارد.

کارت مشــخصات خودرو ســواری 
ایران خودرو تارا TU5P به شــماره 
پلاک 742 ن 94- ایران 14 به رنگ 
نقره ای متالیک مدل 1402 و شماره 
موتور 187B0047325 و شماره 
 NAAY114E9PD817202 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری سایپا ساینا SMT به شماره 
پلاک 3۶1 و 17- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
M15/9۶87۶37 و شماره شاسی 
 NAS851100N5759027
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

 207i-MT برگ سبز و برگ کمپانی پژو
به رنگ ســفید مدل 1400 به شــماره 
انتظامی 8۶8 ه  89- ایران 88 و شماره 
و   NAAR03FE3MJ403930 شاســی 
شــماره موتــور 1۶7B0107210 بــه 
نام علیرضــا رشــیدیان دارای کد ملی 
00۶0۶24817 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

لیتــی  فید نــی  کمپا ســند  و  ســبز  گ  بــر
ســی  شا ه  ر بشــما  1 4 0 3 ل  مــد ســتیژ  پر
پــلاک ره  بشــما  NAGC4AB5GR1003587 
452 س 55- ایران 81 مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی های

مفقودی

ارزش معاملات بازار ســرمایه به تفکیک 
بورس ها در فروردین ماه سال جاری به ۳۳۷۸ 
هزار میلیارد تومان رســید که نسبت به ماه 
مشابه در سال گذشته معادل 1۷۲ درصد رشد 

داشته است.
به گزارش ایســنا، بر اساس آخرین آمار منتشر 
شده از وضعیت بازار سرمایه در پایان فروردین ماه 
سال جاری ارزش کل معاملات به تفکیک بورس ها 
به ۳۳۷۸ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به ماه 
قبل خود با ۳۵ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه 
 خود در سال گذشته )فروردین ماه 1۴۰۳( معادل

1۷۲ درصد رشد داشته است. براساس آمار منتشر 
شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، در پایان 
فروردین ماه سال جاری، ارزش کل معاملات بورس ها 
در بازار سرمایه به ۳۳۷۸ هزار میلیارد تومان رسید که 
بورس تهران سهمی ۲۴۴ همتی را به خود اختصاص 
داده که نســبت به ماه قبل خود )اســفند 1۴۰۳( 
 معادل ۴۰ درصد کاهش و نســبت به فروردین ماه 

سال گذشته معادل 11۲ درصد افزایش داشت.
با این حال سهم معاملات فرابورس در فروردین 
مــاه بیش از همه بورس ها بــود. در پایان فروردین 
 ماه ســال جاری، ارزش معاملات در فرابورس ایران

  ۲۸۳۳ هزار میلیارد تومان بود که در قیاس با ماه قبل،
 ۳6 درصد کاهش و نســبت به ماه مشابه در سال 

گذشته 1۹۴ درصد افزایش داشت.
بــورس کالا نیز بــا ارزش معاملاتی ۲۷۹ هزار 
میلیارد تومانی رشد منفی هفت و ۹ دهم درصدی 
در قیاس با اســفند ماه 1۴۰۳ و رشد مثبت ۹۲ و 
نیــم درصدی در قیاس با فروردین ماه 1۴۰۳ را به 

خود اختصاص داد.
 همچنین، بورس انرژی ایران در پایان فروردین ماه 
سال جاری ۲۰ هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش 
معاملاتی را تجربه کرد که در مقایســه با ماه قبل 

خود )اســفند ماه 1۴۰۳( معادل ۵۹ درصد کاهش 
در ارزش معاملات و نســبت به فروردین ماه سال 
 1۴۰۳ معادل 16 و چهار دهم درصد رشد را تجربه

کرد.
بر اساس این آمار، میانگین روزانه ارزش معاملات 
در چهار بورس تهران، فرابورس ایران، بورس کالا و 
بــورس انرژی در فروردین ماه به ۲11 هزار میلیارد 
تومان رســید که نســبت به ماه قبل خود با 1۹ و 
یــک دهم درصد کاهش و نســبت به ماه مشــابه 
 خود در سال گذشته )فروردین ماه 1۴۰۳( معادل

 1۷۲ درصد رشد داشته است.

در فروردین ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته صورت گرفت

رشد ١٧2 درصدی ارزش معاملات در ٤ بورس  ایران

یک ماه پس از تحویل گندم به دولت، 
و  است  خالی  همچنان  گندمکاران  جیب 
انتظار تسویه مطالباتشان،  کشاورزان در 
چشم به راه وعده های بی سرانجام مانده اند. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ با وجود خرید 
یک میلیــون و 6۰۰ هزار تن گنــدم به ارزش 
تقریبی ۳۲ هزار میلیارد تومان )با نرخ تضمینی 
۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم(، دولت 
هنوز ریالی به گندمکاران پرداخت نکرده است. 
با این میزان پول می توان بذر مورد نیاز سه 
میلیون هکتار معــادل نیمی از زمین های دیم 

گندم کشور را تامین و با ادوات کشاورزی کشت 
مکانیزه انجام داد. تأخیر در پرداخت مطالبات 
گندمکاران قصه ای تکراری است و در همه  سالها 
با تاخیر چند ماهه پرداخت می شد در حالی که 
قانون خرید تضمینی شــفاف گفته پول خرید 

تضمینی ۴۸ ساعته پرداخت شود.
وزیــر جهاد کشــاورزی وعــده داده که با 
هماهنگی های انجام شــده، پرداخت ها به زودی 
آغاز می شود. در مقابل، سازمان برنامه و بودجه 
مدعی است که آیین نامه پرداخت باید اصلاح 
شود و این تناقض گویی ها، اعتماد کشاورزان را 

خدشه دار کرده است.
پرداخت بــه موقع مطالبات، نقدینگی لازم 
برای کشت بعدی را تأمین می کند و تولید را تا 
۲۰ درصد افزایش می دهد. کشورهای پیشرفته 
نظیر کانادا و اســترالیا با پرداخت های فوری و 
یارانه های هدفمند، تولید گندم را پایدار کرده اند 
اما در ایران، تأخیرها کشــاورزان را به ســمت 

دلالان یا تغییر الگوی کشت سوق می دهد.
علی احمدی؛ کارشــناس بازرگانی، تصریح 
کرد: »خرید تضمینی دولتی، هرچند با تأخیر، از 
افتادن کشاورزان به دام دلالان جلوگیری می کند 

و امنیــت غذایی را تضمیــن می کند.« محمد 
رضایی کارشناس کشــاورزی هم گفت: »این 
تأخیرها، انگیزه کشاورزان را نابود و خودکفایی 
را تهدید می کند. دولت باید مکانیزم های مالی 
شــفاف تری طراحی کند. برای بهینه ســازی 
پرداخت ها، پیشــنهاد می شــود ردیف بودجه 
مســتقل برای خرید تضمینی در قانون بودجه 
تعریف شــود. همچنین، استفاده از پلتفرم های 
دیجیتال برای رصد و پرداخت مستقیم مطالبات، 
شفافیت را افزایش داده و تأخیرها را به حداقل 

می رساند.«

یک ماه پس از تحویل محصول به دولت

پول گندم  خریداری شده از کشاورزان پرداخت نشده است

بعد از آزادسازی تلفن همراه با برند اپل در 
دو ماه پایان سال حدود نیم میلیارد دلار از این 
کالا از گمرکات ترخیص شد، این در حالی است 
که رهبر معظم انقلاب چندی قبل تأکید کرده 
بودند دولت باید جلوی واردات گوشی لوکس 

آمریکایی را بگیرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، به تازگی حضرت 
آیت الله خامنه ای در ســخنانی بــا انتقاد از تصمیم 
اخیر یکی از دستگاه ها مبنی بر لغو ممنوعیت ورود 
کالاهای دارای مشــابه داخلی در دیدار با کارگران 
فرمودند: »چرا باید ممنوعیت واردات محصولاتی که 
در داخل تولید می شوند، برداشته شود؟ اگر کیفیت 
محصول داخلی پایین است، باید تلاش شود تا کیفیت 
آن ارتقا پیدا کند، نه اینکه راه واردات را باز کنیم.« 
ایشــان تصریح کردند: »چند سال پیش درباره 
خودروهای داخلی بحث می شــد که مصرف بنزین 

بالایــی دارند؛ در همان زمان گفتم جوان ایرانی که 
در شرایط محاصره اقتصادی و علمی می تواند موشک 
و سلاح پیشرفته تولید کند، قطعاً می تواند خودرویی 

با مصرف کمتر و کیفیت بهتر هم تولید کند.«
بر این اساس به نظر می رسد موضوع پایان حکم 
برنامه ششــم توســعه درخصوص عدم مجوز ورود 
کالاهای دارای مشــابه داخلی و عدم تمدید آن در 
برنامه های بالادستی به صورت مشخص مورد انتقاد 

رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته است.
در ســال های اخیر رهبر معظم انقلاب به صورت 
مستمر بر کالای تولید داخل و جلوگیری از واردات 
کالاهای غیرضروری،  لوکس و دارای مشابه داخلی 
تأکید کرده اند. با این حال به نظر می رســد با وجود 
صراحت ایشــان در این موضوع، در برخی مواقع آن 
طور که باید و شــاید این دست موضوعات اجرائی 

نشده است.

ممنوعیت واردات در دولت قبل
نکته جالب توجه اینکه در سال 1۳۹۹ نیز رهبر 
معظم انقلاب اســلامی در نشستی با اعضای هیئت 
دولت، واردات گوشــی های لوکس به کشور را مورد 
انتقاد قــرار داده گفتند که بایــد جلوی این اتفاق 

گرفته شود.
به  بیان رهبری، واردات بی رویه که باعث شکایت 
مکــرر تولیدکنندگان و حتی ورشکســتگی برخی 
از آن ها شده، برای کشــور بسیار خطرناک است و 
در همین زمینه، واردات لوکس نیز ازجمله موانعی 
به شــمار می رود که دولت باید به آن ورود کند و از 

سر راه تولید حذف کند.
ایشان تأکید کردند: »گاهی این واردات، واردات 
لوکس است یعنی هیچ نیاز بهش نیست؛ شنیدم که 
برای واردات یک نوع گوشی لوکس آمریکایی در سال 
۹۸ حدود نیم میلیارد دلار مصرف شده، البته بخش 

خصوصی این کار را می کند، منتها دولت بایســتی 
جلوی این را بگیرد.«

بررسی آمارهای گمرک ایران نشان می دهد بعد 
از آزادســازی واردات این مدل تلفن همراه شــاهد 
سرازیر شــدن آن به بازار داخل و همچنین خروج 
مقادیر قابل توجهی ارز صادراتی بودیم که در شرایط 
تحریم به سختی شرایط بازگشت آن به داخل کشور 

مدیریت شده بود.
بعد از آزادســازی تلفن همراه با برند اپل در دو 
ماه پایان سال حدود نیم میلیارد دلار از این کالا از 
گمرکات ترخیص شــد. این درحالی است که رهبر 
انقــلاب چندی قبل تأکید کــرده بودند دولت باید 
جلوی واردات گوشــی لوکــس آمریکایی را بگیرد. 
نکته جالــب توجه این که در طول دوره سه ســاله 
دولت سیزدهم مجوز واردات گوشی لوکس آمریکایی 

صادر نشد.

دور زدن ممنوعیت واردات گوشی های لوکس آمریکایی از سال 98

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد

 قطع برق ۵۰ اداره پرمصرف
 در پایتخت

برق ۵۰ مشترک اداری بزرگ شهر تهران 
که اقدام بــه کاهش مصرف بــرق و قطع 
ســامانه های سرمایشی بعد از ساعت اداری 

نکرده اند قطع شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ، این شرکت با صدور اطلاعیه ای 
اعــلام کرد: به دنبال هشــدارهای داده شــده به 
مشــترکان اداری مبنی بر لــزوم رعایت مصوبات 
هیئت وزیران درخصوص کاهش مصرف برق با رصد 
و پایش داده های حاصل از کنتورهای هوشــمند، 
۵۰ مشــترک اداری بزرگ شهر تهران که اقدام به 
کاهش مصرف برق نکرده اند شناســایی و اشتراک 

برق آنان قطع شد.
این شرکت ضمن قدردانی از مشترکان اداری 

که همکاری مناســبی با صنعت برق دارند یادآور 
شــده اســت که مطابق مصوبات هیئت وزیران و 
ابلاغ وزارت کشور تمامی مشترکان اداری دولتی و 
غیردولتی موظف به کاهش مصرف برق حداقل به 
میزان ۳۰ درصد در ساعات اداری و 6۰ درصد در 

ساعات غیرکاری هستند.
بدیهی است مصرف لحظه ای تمامی مشترکان 
مزبور با اســتفاده از داده های کنتورهای هوشمند 
به صورت لحظه ای و ۲۴ ســاعته از طریق قرارگاه 
رصد و پایش مصرف برق شهر تهران، بررسی و در 
صورت عدم رعایت موضوع، انشعاب برق اداراتی که 
همکاری لازم را به عمل نیاورده اند قطع خواهد شد. 

اخطار شرکت برق به ادارات
»کامبیز ناظریان«؛ مدیرعامل شــرکت توزیع 

نیروی برق تهران بزرگ هم گفت: بر اســاس ابلاغ 
وزارت کشور، تمامی دستگاه ها و مؤسسات عمومی 
دولتی و غیردولتی، بانک ها، بیمه ها و شهرداری ها 
 موظف بــه تنظیم دمــای محیط بــر روی عدد

 ۲۷ درجه سانتیگراد هستند.
او تصریــح کرد: در صورت عدم رعایت موضوع 
و همچنین خودداری از خاموش کردن سامانه های 
سرمایشــی در ســاعت 1۳، برق ادارات مورد نظر 
با اســتفاده از ســامانه های رصد و پایش و کنترل 
از راه دور کنتورهای هوشــمند، قطع خواهد شد. 
تمامی ادارات بزرگ ملی و استانی موظفند تا پایان 
دوره گرم ســال جاری از ساعت 11 مولدهای برق 

اضطراری خود را وارد مدار کنند.
 گفتنی است به دنبال اطلاع رسانی های انجام شده 

و اخطارهای قبلی داده شده مبنی بر لزوم رعایت 
دستورالعمل های مدیریت مصرف برق، انشعاب برق 
بانک های پرمصرف نیز در مجموع، ۷۰۰ بار از طریق 

کنتورهای هوشمند، قطع و محدود شد.
تنظیم صحیح دمای ســامانه های سرمایشی و 
استفاده از دور کند کولرهای آبی، کاهش روشنایی 
محیط و پرهیز از روشــنایی های مازاد و پرهیز از 
اســتفاده همزمان از تجهیــزات برقی پرمصرف از 
جمله راهکارهایی اســت که در کاهش بار شبکه 

توزیع برق مؤثر خواهد بود.
در مجموع وضعیت مصرف برق تمامی ادارات 
و دســتگاه های اجرائی و عمومــی به صورت ۲۴ 
 ساعته از طریق کنتورهای هوشمند رصد و پایش

 می شود.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرد

برنج بیشترین کالای احتکار شده 
در ۱۴۰۳

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با بیان اینکه ۹۲ هزار 
میلیارد تومان کالای احتکاری در سال 1۴۰۳ کشف شد که 
بیشترین آن برنج بود، گفت: روغن و حبوبات در رتبه های 

بعدی قرار دارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین رحیمی در نشست خبری 
با اصحاب رســانه اظهار کرد: در ســال 1۴۰۳، تعــداد 1۰۳ هزار 
 پرونده در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و جرایم اقتصادی تشکیل شد
و 1۰۲ هزار نفر نیز به عنوان متهم یا مجرم اقتصادی دستگیر شده اند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا ادامه داد: در همین سال، 
۲۹۰ هزار میلیارد تومان انواع جرایم مربوط به قاچاق کشف شده 
که نســبت به سال گذشته، رشد 1۳6 درصدی را نشان می دهد. 
همچنین در ســال 1۴۰۳، تعداد ۴۳۳ باند و گروه فعال در زمینه 
قاچاق کالا و جرایم اقتصادی منهدم شــد که این آمار نیز نسبت 
به ســال قبل، افزایش ۳۷ درصدی داشته است. رحیمی افزود: در 
همین سال، ۴۷ مرحله طرح سراسری علیه مجرمان اقتصادی در 
سطح کشــور به اجرا گذاشته شده است. در سال 1۴۰۳، احتکار 
کالا به ارزش ۹۲ هزار میلیارد تومان شناسایی شد. بیشترین اقلام 
احتکار شده شامل برنج، روغن و حبوبات بود. در همین سال، بیش 
از ۴۴۰ میلیون لیتر فرآورده های نفتی کشف شده و ۳6 هزار دستگاه 

خودروی شوتی نیز توقیف شده اند.
وی ادامــه داد: کشــف پرونده هــای مربوط بــه اختلاس در 
زمینــه  در  و  داشــته  درصــدی   116 رشــد   ،1۴۰۳ ســال 
 برخــورد بــا اخلالگــران نظــام اقتصادی نیــز شــاهد افزایش
 1۸ درصــدی بوده ایم. همچنین شــش میلیون واحــد انواع ارز
 و ۴۲۰۳ میلیارد تومان پولشویی نیز در همین سال کشف شده است.

 انهدام 6 باند قاچاق سوخت
 رئیــس پلیــس امنیت اقتصــادی فراجا با بیان اینکــه بالغ بر 
 هشت میلیون نفر از شهروندان با سکوهای طلا فعالیت می کردند، گفت: دو تن

 و ۳۰۰ کیلوگرم طلای آب شده که توسط مردم خریداری شده، در 
بانک کارگشایی نگهداری می شود و مراقبت های لازم صورت گرفته 

تا از وقوع هرگونه اتفاق ناگوار جلوگیری شود.
رحیمی افزود: با توقیف خودروهای شــوتی، شــاهد کاهش 
۲۰ درصــدی جان باختگان در تصادف با ایــن خودروها بوده ایم؛ 
به طوری که در سال 1۴۰۲ تعداد 6۰۷ نفر و در سال 1۴۰۳ تعداد 
۴۸۵ نفــر در این گونــه تصادفات جان خود را از دســت داده اند. 
همچنین شش باند قاچاق سوخت منهدم و ۲1 نفر در این رابطه 
دستگیر شده اند. برخی از انشعابات غیرقانونی انتقال سوخت، قدمتی 

دو ساله داشته اند!
او ادامه داد: بیش از پنج میلیون عدد انواع لوازم یدکی قاچاق 
کشــف شده که ارزش آن ها بالغ بر سه هزار میلیارد تومان است؛ 
این رقم نسبت به سال گذشته، رشد ۵۵ درصدی در کشفیات این 

حوزه را نشان می دهد.
 ۳۵ هزار میلیارد تومان اخلالگری ارز و طلا

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: در حوزه قاچاق دارو 
با پدیده قاچاق معکوس مواجه هستیم؛ به رغم تولید داخلی دارو، 
بخش قابل توجهی از آن به کشورهای همسایه قاچاق می شود. در 
ســال 1۴۰۳، تعداد 1۲۳۲ دستگاه خودروی لوکس کشف شده 
اســت؛ در یک پرونده خاص، ۲۳1 دستگاه بیل مکانیکی کشف و 

1۲ متهم دستگیر شده اند.
رحیمی ادامه داد: در حوزه اخلال در نظام اقتصادی که شامل 
واردات، صادرات، بازار ســکه، طلا، ارز و ســایر موضوعات مشابه 
می شود در مجموع 1۰۵۷ فقره پرونده به ارزش ۳۵ هزار میلیارد 

تومان تشکیل و 1۵۲۷ متهم نیز دستگیر شده اند.
وی درخصــوص آخرین وضعیت پرونــده »کوروش کمپانی« 
هــم گفت: تاکنون برای هفت نفــر از متهمان این پرونده دادنامه 
صادر شــده است. همچنین اموال و دارایی های متهمان در داخل 
و خارج از کشور شناســایی شده که دارایی های داخلی آنان بالغ 
بر 1۰۰ میلیارد تومان اســت. اقدامات جدی نیز برای اســترداد 
متهمــان از طریق اینترپل در حال انجام اســت. در این پرونده، 
 ۷۳۰۰ نفــر زیان دیده اند و مبلغ کلاهبــرداری صورت گرفته بالغ

 بر ۳۵۰ میلیارد تومان بوده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا به اقدامات این پلیس در 
حوزه مقابله با قاچاق میراث فرهنگی اشــاره کرد و افزود: در سال 
گذشــته، 16 هزار قطعه انواع میراث فرهنگی و اشیای عتیقه در 
سراسر کشور کشف شد که در پی آن، ۲۷۵ پرونده قضائی تشکیل 

و بیش از ۴۰۰ نفر در این ارتباط دستگیر شدند.
رحیمی دربــاره مبارزه با قاچاق کالا گفت: بیش از ۹۰ تا ۹۵ 
درصد کشــفیات در حوزه قاچاق کالا به پلیس تعلق دارد. امسال 
برنامه هــای ویژه ای را در نقاط مرزی طراحی کرده ایم و تمام توان 
مرکــز را به کمــک همکاران مان خواهیــم آورد. در حوزه قاچاق 
سوخت نیز با جدیت به فعالیت خود ادامه می دهیم و برای مقابله 
با خودروهای شوتی، قرارگاه ویژه ای را راه اندازی کرده ایم؛ چرا که 

این خودروها لطمات و خسارات سنگینی به مردم وارد می کنند.
ضرورت برخورد با مافیای برنج

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در ادامه گفت: در حوزه لوازم 
یدکی خودرو، بیش از پنج میلیون قطعه قاچاق کشف کرده ایم که 
نسبت به سال گذشته افزایش ۲۵ درصدی داشته است. ارزش این 

لوازم کشف شده بالغ بر سه هزار میلیارد تومان است.
رحیمی درخصوص قاچاق ســیگار تصریح کــرد: با توجه به 
تولیدات داخلی، کشور نیازی به واردات سیگار ندارد. با این حال، 
در سال گذشته ۹۵۰ میلیون نخ سیگار قاچاق کشف و ضبط کردیم.
گفتنی است، سال گذشته یک جریان اقتصادی – رسانه ای با 
هیاهو و جنجال مدعی کمبود برنج در کشور شد. این جریان که 
از حمایت برخی معاونــان وزارت صمت هم برخوردار بود مدعی 
شــد که رسوب 1۰۰ هزار تن برنج در گمرکات، موجب کمبود و 
افزایش قیمت این کالا می شود. پس از این جوسازی ها، قیمت برنج 
به صورت نجومی افزایش یافت آن هم در حالی که انبار کشاورزان و 
شرکت های شالیکاری پر از برنج هایی بود که خریدار نداشت. حالا 
که معلوم شده، کشور دچار کمبود نبوده بلکه برنج ها احتکار شده، 
دستگاه قضائی باید با محتکران و آن جریان اقتصادی – رسانه ای 

برخورد کند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تعیین 
اقلام تخم مرغ نطفه دار یا گوشت گرم به 
وزارت جهاد کشــاورزی سپرده نشده و 
امسال برخی از آن ها از فهرست کالاهای 

اساسی خارج شده  است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »شــهرزاد 
مشیری« در جلسه روز شنبه ۲۰ اردیبهشت ماه 
شــورای مدیران وزارت جهاد کشاورزی که با 
حضور سرزده مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
برگزار شد، با اشــاره به چالش های ساختاری، 
خواستار اصلاحات بنیادی برای استمرار موفقیت 
در تأمین، واردات و صادرات کالاهای اساسی شد.
وی اهمیت برنامه ریزی در حوزه بازرگانی را 
اساسی دانست و گفت: حتی بهترین منابع هم 
بدون برنامه ریزی به مقصد نمی رسد. خوشبختانه 
در تعامل کامل با بدنــه مدیریتی وزارتخانه و 

هدایت شــخص وزیر، برنامه ریزی ارزی ســال 
جاری را بموقع انجام دادیم و در اســفند، آن را 

به بانک مرکزی ابلاغ کردیم.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
 با اشــاره به کاهش بودجه ارزی از 11 میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار به هشت میلیارد دلار، افزود: 
ایــن کاهش با هماهنگی کامل با بانک مرکزی 
و سازمان برنامه و بودجه مدیریت شد و تنظیم 
بازار در روزهای پایانی سال، به رغم فشارها، به 

خوبی انجام شد.
مشیری ادامه داد: سفره مردم با وجود توزیع 
کالابرگ معیشــتی در ایام نوروز و ماه رمضان 
به خوبی مدیریت شد و ما سال را با موفقیت به 

پایان رساندیم.
او بــا بیان این که واردات با ارزبری کمتر و 
صادرات با رشــد همراه بوده اســت، شرح داد: 

بخشی از بدهی ها نیز از طریق مدیریت منابع و 
مصارف کنترل شد اما در کنار این دستاوردها، 
سه چالش مهم باقی مانده که نیاز به همراهی 

ویژه دولت دارد.
چالش های بخش کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشــاورزی افزود: اولین 
چالش بدهی چند میلیارد دلاری ارزی است که 
از سال های 1۴۰1 و 1۴۰۲ بابت واردات کالاهای 
اساسی برعهده دولت فعلی مانده و تأمین منابع 
ارزی کافــی برای پرداخت به بخش خصوصی، 

دچار اختلال در زنجیره تأمین شده است.
مشــیری تصریح کرد: دومین چالش عدم 
تفکیک صحیــح وظایف میــان وزارت جهاد 
کشــاورزی و ســازمان برنامه و بودجه است؛ 
برای مثال، تعیین اقلام کالای اساسی از جمله 
تخم مرغ نطفه دار یا گوشت گرم به وزارت جهاد 

سپرده نشده و امسال برخی از آن ها از فهرست 
کالاهای اساســی خارج شــده اند، در حالی که 
همچنان تأثیر مستقیم بر امنیت غذایی دارند.

وی، ســومین مسئله را به ســاختار اداری 
مربوط دانســت و گفت: در زمان بحران، همه 
سراغ معاونان بازرگانی استان ها می روند و انتظار 
مدیریت فوری دارند در حالی که این همکاران 
ساختار رسمی و تشکیلاتی در وزارتخانه ندارند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: لازم 
است این تشکیلات به رسمیت شناخته شود تا 
با انگیزه و انسجام وظایف حساس خود را ادامه 
دهد. با توجه به مســئولیت سنگین در حوزه 
واردات، صادرات و تخصیص ارز، باید ســاختار 
بازرگانی در وزارت جهاد کشــاورزی تقویت و 
تثبیت شود تا این حوزه حساس بتواند عملکرد 

مؤثر خود را ادامه دهد.

به دلیل اختلاف سازمان برنامه با وزارت جهادکشاورزی

گوشت گرم از فهرست کالاهای اساسی خارج شد!

تسلیت
همکار محترم سرکار خانم معصومه موسوی

مصیبت درگذشــت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و برای شــما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نماییم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

همکار محترم خانم معصومه موسوی
سوگ از دست دادن مادر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال 
برای شما و خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم. در این لحظات 

سخت دعای ما همراه شماست، ما را در غم خود شریک بدانید.
مدیریت و پرسنل آگهی ها

سرکار خانم معصومه موسوی
آسمانی شدن روح پاک و مطهر مادر عزیزتان ما را نیز به سوگ نشاند. خداوند قرین 
رحمتشــان فرماید. تحمل غم فقدان مادر صبری الهی را می طلبد. پروردگار شــما و 

خانواده محترمتان را اجر صابرین بدهد.
آقایان: فرجی- عاشورنژاد- بهنام- فاضلی- ناصر حیدری- جابانی- واحد 
ظفری- کرمی- قدیمی- اولاد احمد- طاهری- طهماسبی- امی- فرج زاده- 

اجلالی- آبشناس- فراهانی
خانم ها: اوگی- پروانه موســوی- دولتی- تنهایی- چیان- اسدی- کردلو- 
پهلوانی- جعفری- حاجی زاده- علیزاده- میرحسینی- کمانی- قشقایی- 

ابراهیم آبادی- رمضانی- دبیریان- ابراهیمی- بهاری- زادهوش.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۵/۷۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷1/6۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۵/۹۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۵/6۰۰/۰۰۰ربع سکه

1۳/۹۰۰/۰۰۰گرمی
6/6۹۴/۷۰۰هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
۷1/1۳6دلار )توافقی(
۸۰/1۲۴یورو )توافقی(

۸۵/1۴1پوند
1/6۲۴لیر ترکیه

16/۳6۸درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۳/۰۹1/۰۸6شاخص کل بورس تهران

۹۴۵/1۲۴شاخص کل هموزن

مرگ 2 تکنسین هواپیما 
در عملیات تعمیر بوئینگ 7۳7

دو تکنسین هواپیما در حین انجام عملیات تعمیرات یک 
فروند هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ متعلق به شرکت هواپیمایی 

وارش، ظهر دیروز، جان باختند.
بــه گزارش رکنا، یک فروند هواپیمــای بوئینگ ۷۳۷ متعلق 
به شــرکت هواپیمایی وارش، ظهر دیروز، در حین انجام عملیات 

تعمیراتی در محل تأسیسات شرکت فارسکو دچار سانحه شد.
بنابر گزارش های اولیه، در جریان این عملیات، ارابه فرود جلوی 
هواپیما )لندینگ گیر( به صورت ناخواسته جمع شده و در نتیجه، 
دماغه هواپیما فرو ریخته است. این سانحه منجر به جان باختن دو 

نفر از تکنسین های فنی حاضر در محل شد.
»مهــدی رمضانی«؛ مدیر روابط عمومی ســازمان هواپیمایی 
کشوری، درباره سانحه رخ داده برای یک فروند هواپیمای بوئینگ 
متعلــق به شــرکت هواپیمایی وارش در یکــی از مراکز تعمیر و 
نگهداری، اعلام کرد: بلافاصله پس از وقوع این حادثه، کارشناسان 
دفتر بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی به محل اعزام شدند.  
او افزود: پلیس فرودگاه و مقامات قضائی نیز در محل حاضر شده و 
بررسی های اولیه را آغاز کرده اند. اطلاعات تکمیلی درباره علت بروز 
این حادثه پس از پایان بررسی ها، از سوی مراجع مسئول منتشر 
خواهد شد. همکاران در دفتر بررسی سوانح سازمان هواپیمایی نیز 

به محل سانحه اعزام شدند.


